
 

 

 

 
 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA 

Provincia di Cremona 
 

Ufficio del Sindaco 

Piazza Italia, 11 – 26040 Scandolara Ravara 

Tel. 0375/95101-350128 fax 0375/95511 e-mail: comune.scandolara@unionemunicipia.it 

 
 

AVVISO ALLA CITTADINANZAAVVISO ALLA CITTADINANZAAVVISO ALLA CITTADINANZAAVVISO ALLA CITTADINANZA    

“MANUTENZIONE AREE DI PROPRIETA'” 

 
 

IL SINDACO 
in qualità di Autorità comunale di Protezione Civile ed Autorità Sanitaria 

 
 

CONSIDERATO che la stagione estiva comporta un alto pericolo di incendi nei terreni incolti e/o 

abbandonati, con conseguente grave pregiudizio per l’incolumità delle persone e dei beni; 

 
RICHIAMATO l’art. 8, comma 4,  del Regolamento Comunale di Polizia Urbana “… i proprietari 

devono provvedere alla pulizia e manutenzione delle aree cortilizie se la situazione crea disagio a 

terzi utenti”;  

 

O R D I N A 
 

Di provvedere alla manutenzione costante delle aree di proprietà, con pulizia e taglio erba, onde 
evitare un rischio igienico sanitario per il proliferare di topi e bisce ed un rischio che le sterpaglie 
presenti possano prendere fuoco, viste le alte temperature. 
 
In difetto il Comune dovrà provvedere all’emissione di ordinanza e segnalazione all’Autorità 
Giudiziaria, ai sensi dell’articolo 650 del Codice Penale. 
  
  

 
IL SINDACO 

Velleda Rivaroli 
 


